
 

Martin Veselý 

za podpory Zikyho webu https://rozhledny.webzdarma.cz 

pořádá 

v sobotu 11. května 2024 v 11.30 hod. 

výstup na vyhlídku na bývalé huti v Šindelové 

(ORP Kraslice) 

Huť v Šindelové patří k nemnoha památkám, dokumentujícím u nás starší vývojové 
období výroby železa v dřevouhelných vysokých pecích, svázané s činností feudálního 
velkostatku. Byla součástí krušnohorského železářství, které co do rozsahu zaujímalo 
druhé pořadí v Čechách za Podbrdskem. 

Železářské podnikání v Šindelové bylo tehdy v rukou 
Nosticů, kteří získali jindřichovické panství roku 1627 
a provozovali zde samostatné hutnictví do roku 
1909. Ve správě velkostatku byly dvě železárny, a to 
v Rotavě a Šindelové, které tvořily administrativní i 
technologický celek. Zdrojem suroviny pro hutě byly 
rudné žíly v okolí Horní Blatné a Bludné (krevely), 
jakož i ložiska magnetitu roztroušená na více 
místech, mimo jiné právě v Šindelové. Vysoká pec je 
v Šindelové doložena nejméně od roku 1757, kdy se 
zde tato technologie už používala.  

https://www.hut-sindelova.cz/clanky/historie-hute 

https://mapy.cz/s/gejoboseho 

Jde o výjimečné zpřístupnění vyhlídky na industriální památce s výkladem.  

Přihlášky předem nevyžaduji. Budu však rád, nahlásíte-li mně e-mailem účast a uvedete 
počet osob na adresu MVesely.2016@seznam.cz.  

Pokud by někdo ocenil svezení a některý z řidičů měl místo v autě, dejte prosím vědět, 
pokusím se nabídku a poptávku propojit. 

Počítám s dobrovolným příspěvkem věnovaným přímo průvodci. 

 
Děkuji Zikymu za vyvěšení pozvánky a těším se na setkání. 

Martin Veselý  

 


